АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2023 г                                                                                                                           № 4                                                                                       с. Новоалейское

О   создании  патрульных, патрульно-
маневренных, маневренных  групп
для своевременного      реагирования
на возникающие     природные     пожары
на территории сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 10.02.2005 №4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», ст 9 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и  в целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации  комплекса превентивных мероприятий, направленных на  предупреждение и ликвидацию  чрезвычайных ситуаций, связанных с природными  пожарами в пожароопасный сезон 2020 года,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Создать на территории Новоалейского сельсовета Третьяковского района патрульные, патрульно-маневренные, маневренные  группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Новоалейского  сельсовета Третьяковского района.
2. Утвердить состав  патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп для своевременного  реагирования на возникающие природные пожары на территории Новоалейского  сельсовета Третьяковского района (приложение № 1).
3. Закрепить  технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную, маневренную группы первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития (приложение № 2).
4. Организовать работу групп в виде  контрольных выездов на место природного пожара.
5. Патрульной и патрульно-маневренной, маневренной группе в течение пожароопасного периода  осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками. Проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации  Третьяковского района.
3. Назначить  старших ответственных  патрульной, патрульно-маневренной, маневренной  групп:
группа № 1: Патрульная группа  -  Меркульев Роман Михайлович  - старший энергетик.

группа №  2: Патрульно-маневренная группа- Костромин Владимир Алексеевич - Начальник ПЧ ГЧС №163

группа №  3: Маневренная группа – Федоров Олег Егорович – Бригадир МТМ

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

Глава  сельсовета                                                                 А.А. Юдин

М.П

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Новоалейского  сельсовета
От 10марта 2023 № 4

СОСТАВ
Патрульной, патрульно-маневренной, маневренной групп для своевременного реагирования на  возникающие природные пожары на территории Новоалейского  сельсовета Третьяковского района
Патрульная группа
	№
	Наименование организации
	ФИО должность
	Техника (ед)

	1
	ООО «Истоки Алея»
	Меркульев Роман Михайлович
Старший энергетик
	1

Патрульно-маневренная группа
	№
	Наименование организации
	ФИО, должность
	Техника (ед)

	1
	ККУ (УГОЧС и ПР в А.К)
	Костромин Владимир Алексеевич
Начальник ПЧ ГЧС №163
	1

	2
	Администрация Новоалейского сельсовета
	Юдин Александр Алексеевич
Глава сельсовета
	1

Маневренная группа
	№
	Наименование организации
	ФИО, должность
	Техника (ед)

	1
	ООО «Истоки  Алея»
	Федоров Олег Егорович
Бригадир МТМ
	1

	2
	ООО «Истоки Алея»
	Редькин Александр Николаевич
Тракторист
	1

	3
	ООО «Истоки Алея»
	Лебедев Игорь Игоревич
Тракторист
	1

	4
	ООО «Истоки Алея»
	Егоров Алексей Андреевич
Разнорабочий
	1

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Новоалейского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]От 10 марта 2023 № 4

СОСТАВ
первичных средств  пожаротушения и техники, используемых для борьбы с пожаром в начальной  стадии его развития
	№
	Наименование
	Количество (ед)
принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ-220695-04
	1/Юдин А.А.

	2
	Лопата штыковая
	2/Егоров А.А.

	3
	Емкость для воды
	2/Костромин В.А.

	4
	Ранцевый огнетушитель
	1/Меркульев Р.М.
	При наличии